



Datum
2022-10-11
Vår referens
Ulrika Glaser
Utvecklingssekreterare
ulrika.glaser@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss angående handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö FSKF-2022-16622

Sammanfattning

Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023-2025 syftar till att implementera Malmö stads policy avseende arbetet med att tillgodose de nationella minoriteternas rättigheter. Framtagande och uppföljning av handlingsplanen görs av Romskt informations- och kunskapscenter (RIKC), tillhörande Kulturnämnden.

Remissversionen av handlingsplanen har förankrats i förskoleförvaltningen, som i dialog med RIKC under våren 2022 reviderat målen i handlingsplanen. Förskolenämnden anser att målen och insatserna i handlingsplanen är relevanta.

Förslag till beslut

1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande

Beslutsunderlag

- Remissversion Handlingsplan för den romska minoriteten 2023-2025
- G-Tjänsteskrivelse - Handlingsplan för den romska minoriteten 2023-2025)
- §75 Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö
- Förslag till yttrande över remiss angående handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö
- G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 221024 Remiss angående Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö

Beslutsplanering

Ordförandeberedning FSKN 2022-10-14
Förskolenämnden 2022-10-24

Beslutet skickas till

Kulturnämnden

Ärendet

Handlingsplan för den nationella minoriteten romer i Malmö 2023-2025 syftar till att implementera Malmö stads policy avseende arbetet med att tillgodose de nationella

minoriteternas rättigheter. Målsättningen för handlingsplanen är att, i enlighet med svensk minoritetslagstiftning, öka deltagande och inflytande för den romska befolkningen i Malmö. Planen syftar även till att bidra till att kommunens verksamheter bedrivs på ett informerat och icke-diskriminerande sätt, och att kommunen lever upp till de lagkrav som gäller avseende nationella minoriteter.

Handlingsplanen är framtagen av Romskt informations- och kunskapscenter, som också har ansvar för uppföljning och rapportering. Handlingsplanen är uppdelad i övergripande mål, delmål och insatser. Samtliga nämnder har samma övergripande mål: att säkerställa att verksamheten har förutsättningar att leva upp till ställda lagkrav avseende den romska minoriteten samt följa den nationella strategin för romsk inkludering. Delmålen för förskolenämndens vidkommande handlar om att öka kunskapen om romsk historia, romska livsvillkor, minoritetslagstiftning och RIKC uppdrag bland de anställda. Dessutom ska samverkan mellan RIKC och verksamheterna öka och tilliten mellan den romska minoriteten och förskoleverksamheten stärkas. För att uppfylla dessa målsättningar föreslås fem insatser. Dessa handlar om att RIKC erbjuder kunskapshöjande insatser, men även stöd i förvaltningens arbete med att efterleva intentionerna i skollag och läroplan. Vidare erbjuder RIKC stöd i arbetet med att öka andelen pedagoger med romsk språklig kompetens i förskolan och stöd åt förskoleförvaltningens uppsökande arbete. Enligt skollag och läroplan ska utbildningen i förskolan lägga grunden för barnens förståelse för de nationella minoriteternas språk och kulturer. I detta arbete ser vi att RIKC kan stödja både nämnd och förvaltning.

Remissversionen av handlingsplanen har förankrats i förskoleförvaltningen, som i dialog med RIKC under våren 2022 reviderat skrivningarna i handlingsplan vad gäller målen för förskolenämnden. Förskoleförvaltningen anser att målen och insatserna i handlingsplanen är relevanta. Nämnden föreslås därmed att ställa sig positiv till handlingsplanen.

Ansvariga

Moa Morin Enhetschef

Serene Rosberg Förvaltningschef